
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края 
357300, г. Новопавловск, пл. Ленина, 1

ПРИКАЗ

27 августа 2021 года г. Новопавловск № 359

Об утверждении плана-графика ведомственного контроля отдела 
образования и молодёжной политики администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края за деятельностью муниципальных 
образовательных организаций Кировского городского округа 
Ставропольского края в 2021/22 учебном году

В соответствии с положением об отделе образования и молодежной 
политики администрации Кировского городского округа Ставропольского 
края, утвержденного решением Думы Кировского городского округа 
Ставропольского края от 20.12.2017г. № 43, Положением о ведомственном 
контроле отдела образования и молодёжной политики администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края за деятельностью 
муниципальных образовательных организаций Кировского городского 
округа Ставропольского края (далее - Положение), утвержденного приказом 
отдела образования и молодежной политики администрации Кировского 
городского округа от 29.07.2021г. № 325, в целях осуществления 
контрольной деятельности за соблюдением образовательными
организациями и их руководителями положений, норм и правил, 
установленных законодательством в области образования, и иными 
нормативными правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график ведомственного контроля за 
деятельностью образовательных организаций Кировского городского округа 
Ставропольского края на 2021/22 учебный год (далее - план-график).

2. Заместителю начальника отдела образования и молодежной 
политики администрации Кировского городского (Битик И.В.), 
специалистам отдела образования и молодежной политики администрации 
Кировского городского (Комаровой Т.А., Колованова Е.И., Казаковой О.А.) 
осуществлять контроль за деятельностью образовательных организаций в 
соответствии с Положением и планом-графиком.

3. Заместителю начальника отдела образования и молодежной 
политики администрации Кировского городского округа (Битик И.В.) 
довест^^ййЙ Й ^^приказ до сведения руководителей образовательных

о 30.08.2021 года, 
полнением настоящего приказа оставляю за собой.

ости начальника 
олодежной политики 

ского городского округа т И.В.Битик



к приказу отдела образования и 
молодежной политики АКГО СК 

от 27.08.2021г. №359
План-график контроля за деятельностью

ОУ Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февкроль Март Апрель Май Июнь Июль Август

№1 ГИА КС ОВС Кл.ж. ППП ИО ППП ГИА РИС КО ППЭ Кл.ж. 11 ЛО

№2 ГИА КС ОВС Кл.ж. ИО ППП ГИА РИС КО ППЭ Кл.ж. 11 ЛО

№3 ГИА КС ОВС Кл.ж. ИО ГИА ППП РИС ко Кл.ж. 11 ЛО ЛО

№4 ГИА КС ОВС Кл.ж. ППП ИО КП
20-30

ГИА РИС ко Кл.ж. 11 ЛО J10

№5 ГИА КС ОВС Кл.ж. КП
20-30

ИО ППП ГИА РИС ко ППЭ Кл.ж.11 ЛО ЛО

№6 ГИА КС ОВС Кл.ж. ИО ГИА РИС ко Кл.ж. 11 ЛО

№7 ГИА КС ОВС Кл.ж. ППП ГИА РИС ко ФЗ-120 Кл.ж.11 ЛО ЛО

№8 ГИА КС ОВС Кл.ж. ППП ИО ГИА РИС ко Кл.ж. 11 ЛО ЛО

№9 ГИА КС ОВС Кл.ж. ИО ГИА ППП РИС ко Кл.ж.11 ЛО ЛО

№10 ГИА КС ОВС Кл.ж. ИО ГИА РИС ко ФЗ-120 ППЭ Кл.ж. 11 ЛО ЛО

№13 ГИА КС ОВС Кл.ж. ГИА ППП РИС ко ППЭ Кл.ж. 11 ЛО

№18 ГИА КС ОВС Кл.ж. ИО ГИА РИС ко ППЭ Кл.ж.11 ЛО

№33 ГИА КС ОВС ИО ГИА РИС ко ППЭ Кл.ж. 11 ЛО

д ю с ш КС ТП
20-30

ЛО

ддт КС ЛО

КС- комплектование сети 
ГИА -  собеседование по вопросу ГИА 
Кл.ж. -  классные журналы 
КО-коррекционное образование 
ДО -  летний отдых
РИС -  проверка внесение сведений в РИС 
ТП-тематическая проверка

ППП- преподавание предметов 
ОВС -  подготовка к военной службе, 
ИО - организация индивидуального 
и дистанционного обучения,

КП- комплексная проверка 
ПП- повторная проверка 
ППЭ- подготовка ППЭ



Приложение 
к приказу отдела образования и 

молодежной политики АКГО СК 
от 27.08.2021г. №359

План-график контроля за деятельностью 
образовательных организаций Кировского городского округа Ставропольского края

на 2021/22 учебный год

№
п/п

Наименование плановых 
проверок

Наименование организаций, 
деятельность которых подлежит 

плановым проверкам

Дата
проверки

Количество
рабочих

дней

Форма
проверки

Общеобразовательные организации

1. Комплексная проверка
1.1. Контроль предоставления 

общедоступного и бесплатного 
общего образования в объеме 
основных
общеобразовательных
программ

МБОУ СОШ №5 ст.Марьинской
ноябрь 
2021 г.

10 выездная

1.2. Контроль предоставления 
общедоступного и бесплатного 
общего образования в объеме 
основных
общеобразовательных
программ

МБОУ СОШ №4 ст.Зольской декабрь 
2021 г.

10 выездная

2. 2. Тематические проверки
2.1. Собеседование с 

руководителями 
общеобразовательных 
организаций по вопросу 
создания модели подготовки 
учащихся организаций района

Все общеобразовательные 
организации

сентябрь 
2021 г.

3 документарная



к u i  J  и c i j  в zuzi/zz, учеиним
году

2.2. Проверка комплектования 
школьной сети

Все общеобразовательные 
организации

октябрь 
2021 г.

13 документарная

2.3. Проверка преподавания 
предметов учебного плана

Все общеобразовательные 
организации

По
отдельному

плану

10 выездная

2.4. Организация подготовки 
граждан к военной службе и 
военно-патриотической 
работы

Все общеобразовательные 
организации

октябрь 
2021 г.

11 выездная

2.5. Проверка по вопросам 
организации обучения детей, 
ведения документации и 
движения детей

Все общеобразовательные 
организации

Ноябрь,
декабрь
2021г.
Март,
Июль
2022г.

2 документарная

2.6. Собеседование с 
руководителями 
общеобразовательных 
организаций по вопросу 
подготовки учащихся 
организаций к ОГЭ и ЕГЭ в 
2022 году

Все общеобразовательные 
организации

январь 
2022 г.

3 документарная

2.7. Организация индивидуального 
обучения детей-инвалидов, 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья и 
дистанционного обучения

Все общеобразовательные 
организации

Ноябрь 
2021 г.

11 выездная

2.8. Проверка классных журналов 
11-х классов 2021/22 
учебного года

Все общеобразовательные 
организации

Ноябрь 
2021, 
май 

2022 г.

1 документарная



МБОУ СОШ № 10 с.Орловка 2022 г.
2.10. Проверка организации отдыха, 

оздоровления,занятости 
несовершеннолетних в 
образовательных организациях

МБОУ «Гимназия № 1 
г.Новопавловска»
МБОУ «Новопавловская СОШ №2» 
МБОУ СОШ №3 ст. Советской 
МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 
МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской 
МБОУ СОШ №6 п. Комсомолец 
МБОУ СОШ №7 п. Коммаяк 
МБОУ СОШ №8 с. Горнозаводского 
МБОУ СОШ №9 ст. Старопавловской 
МБОУ СОШ №10 с.Орловка

Июнь 
2021 г.

По 5 дней 
на ЛОК

выездная

МБОУ СОШ №3 ст. Советской 
МБОУ СОШ №4 ст. Зольской 
МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской 
МБОУ СОШ №7 п. Коммаяк 
МБОУ СОШ №8 с. Горнозаводского 
МБОУ СОШ №9 ст. Старопавловской 
МБОУ СОШ №10 с.Орловка 
МБОУ СОШ №13 г.Новопавловска 
МБОУ «Новопавловская СОШ №33» 
МКОУ СОШ №18 п.Фазанный

Июль 
2021 г.

2.11. Организация работы 
социально-психологической

МБОУ СОШ № 1 г.Новопавловска, 
МБОУ СОШ № 33 г.Новопавловск

Декабрь 
2021 г.

5 выездная

службы общеобразовательных 
организаций

МБОУ СОШ № 8 с.Горонозаводское 
МБОУ СОШ № 9 ст.Ставропавловская

Апрель 
2022 г.

5 выездная

2.12. Организация питания в
общеобразовательных
организациях

Все общеобразовательные 
организации

По
отдельному

плану

13 выездная

•

Дошкольные образовательные организации



Комплексные проверки:
«Березка» 
г. Новопавловска

2021

1.1. МКДОУ «Детский сад №17
«Светлячок»
ст. Советской

Март
2022

10 выездная

1.2. МБДОУ «Детский сад № 11
«Светлячок»
ст. Зольской

Апрель
2022

10 выездная

2. Тематические проверки:
2.1. Организация деятельности 

ДОО по усилению 
сформированности 
информационной открытости в 
целях оказания помощи семье в 
воспитании детей

МКДОУ «Детский сад № 26 
«Колокольчик» 
х. Крупско-Ульяновский 
МКДОУ «Детский сад №18 «Ромашка» 
ст. Советской

Октябрь
2021

10 выездная

2.2. Система работы в ДОО, 
направленная на развитие 
познавательной активности и 
интересов детей, их 
познавательных способностей, 
предпосылок для успешного 
обучения в школе

МКДОУ «Детский сад № 7 им. Г.А. 
Тутова»
г. Новопавловска
МКДОУ «Детский сад № 14 «Колосок» 

с. Горнозаводского 
МКДОУ «Детский сад №21 «Ягодка» 
ст. Советской

Февраль
2022

10 выездная

2.3. Работа в ДОО по приобщению 
детей к социокультурным 
нормам, традициям семьи, 
общества и государства

МКДОУ «Детский сад №19» ст. 
Зольской
МБДОУ «Детский сад № 29 «Росинка» 
г. Новопавловска 
МКДОУ «Детский сад № 22» 
г. Новопавловска

Апрель
2022

10 выездная

2.4. Проверка организации питания 
в дошкольных образовательных 
организациях КГО

В соответствии с графиком В течение 
года

1 выездная

Организации дополнительного образования



1.1. Проверка комплектования и 
фактического количества 
обучающихся в группах 
дополнительного образования

МКУ ДО ДЮСШ КГО с к
МКУ ДО Дом детского творчества
г.Новопавловска

октябрь 5 выездная

1.2. Контроль предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дополнительного образования в 
объеме основных 
образовательных программ

МКУ ДО ДЮСШ КГО СК февраль 10 выездная

1.3. Проверка результатов 
реализации программ 
спортивной подготовки на 
каждом из этапов спортивной 
подготовки

МКУ ДО ДЮСШ КГО СК январь 5 выездная

1.4. Проверка организации отдыха, 
оздоровления, занятости 
несовершеннолетних в летний 
период

МКУ ДО ДЮСШ КГО с к
МКУ ДО Дом детского творчества
г.Новопавловска

июнь 2 выездная


